

Lucrări de reparație a trotuarului de pe strada Serghei Lazo, s.Chișcăreni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 749 982,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.S.Lazo				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	440,0000	36,423 36,423	16 026,120 16 026,120
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	311,0000	21,584 21,584	6 712,624 6 712,624
3	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale	m2	380,0000	11,466 11,466	4 357,270 4 357,270
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,9200	1 357,609 0,000	1 249,000 0,000
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	138,0000	21,200 0,000	2 925,600 0,000
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				31 270,614 27 096,014
		1.2. Trotuar L=2,0m				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,5200	9 404,284 333,205	51 911,650 1 839,294

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	480,0000	104,487 20,235	50 153,904 9 712,800
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	310,0000	275,959 45,191	85 547,321 14 009,365
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	564,0000	312,511 70,418	176 256,171 39 715,639
		Total Trotuar L=2,0m Inclusiv salariu				363 869,046 65 277,098
		1.3. Trotuar spre oficiul postal				
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,4300	9 404,263 333,172	4 043,833 143,264
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	43,0000	104,487 20,235	4 492,954 870,105
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	43,0000	312,510 70,418	13 437,925 3 027,966
		Total Trotuar spre oficiul postal Inclusiv salariu				21 974,712 4 041,335
		1.4. Spatii verzi				
13	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,8800	1 357,386 0,000	1 194,500 0,000
14	TsI50A5	Transportarea pamintului (strat	t	123,0000	21,200	2 607,600

1	2	3	4	5	6	7
		vegetal)cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,000	0,000
15	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	440,0000	9,443 9,443	4 154,920 4 154,920
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				7 957,020 4 154,920
		1.5. Perete de sprijin (la primarie)				
16	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,0 m inaltime	m	31,0000	132,360 88,360	4 103,145 2 739,145
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	7,4400	599,185 596,933	4 457,933 4 441,178
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,6500	142,327 142,327	661,819 661,819
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,8000	103,694 70,822	2 571,618 1 756,398
20	CC01B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	165,0000	18,287 1,889	3 017,274 311,619
21	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	82,0000	19,096 2,698	1 565,881 221,236
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	13,6000	3 943,249 364,230	53 628,193 4 953,528

1	2	3	4	5	6	7
		Total Perete de sprijin (la primarie) Inclusiv salariu				70 005,863 15 084,923
		Total Str.S.Lazo Inclusiv salariu				495 077,255 115 654,290

		Прямые затраты	Lei	495 077,25
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	27 757,03
		Total ПЗ+CA	100,00 +	522 834,28
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	75 810,97
		Total Total+CR	100,00 +	598 645,25
		Beneficiu (Total) * 4,4 %	4,40 %	26 340,39
		Total Total+B	100,00 +	624 985,64
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	124 997,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		749 982,77 115 654,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a
trotuarului de pe strada
Serghei Lazo, s.Chișcăreni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 749 982,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	113,448	67,45	7 652,068
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,900	67,45	532,855
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,940	67,45	1 547,303
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,560	67,45	1 589,122
5.	7129020012800	Pavator	h-om	869,867	67,45	58 672,529
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	61,600	67,45	4 154,920
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	520,792	67,45	35 127,420
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,316	67,45	1 909,914
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,851	67,45	2 485,601
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,393	67,45	1 982,558
		Total manopera				115 654,29

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	5,950	250,00	1 487,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,950	350,00	2 082,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	112,455	350,00	39 359,250
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,925	350,00	3 123,750
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,385	350,00	3 284,750
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,359	400,00	1 743,600
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,366	400,00	4 146,400
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,035	400,00	1 214,000
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	52,020	400,00	20 808,000
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	3 500,00	42,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,087	3 500,00	304,500
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,232	30,00	66,960
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,976	90,00	267,840
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 516,160	2,60	3 942,016
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	971,200	2,60	2 525,120
16.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 706,688	2,60	12 237,389
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 548,110	2,60	24 825,086
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	616,105	157,00	96 728,485
19.	2663102100001	Beton clasa..B20	m3	28,308	1 850,00	52 369,800
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	311,550	135,00	42 059,250
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	525,615	80,00	42 049,200

		150 x 100 B 2				
22.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	167,475	16,00	2 679,600
23.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	83,230	16,00	1 331,680
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,240	36,00	44,640
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,984	45,00	89,280
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,140	70,00	849,800
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,850	0,10	1,785
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,341	0,10	0,834
		Total materiale de constructii				359 665,02

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,480	550,00	1 364,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,116	15,00	16,740
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,808	550,00	2 094,400
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	2,050	10,00	20,500
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,250	550,00	137,500
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,124	300,00	4 837,200
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,664	200,00	1 332,800
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,245	600,00	147,000
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,535	600,00	921,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,160	20,00	163,200
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,775	50,00	38,750
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,494	20,00	9,880
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,321	20,00	6,420
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,148	15,00	2,220
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,774	250,00	2 443,500
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,666	200,00	5 533,200
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,463	280,00	689,640
		Total utilaje de constructii				19 757,94

Прямые затраты	Lei	495 077,25
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	27 757,03
Total ПЗ+CA	100,00 +	522 834,28
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	75 810,97
Total Total+CR	100,00 +	598 645,25
Beneficiu (Total) * 4,4 %	4,40 %	26 340,39
Total Total+B	100,00 +	624 985,64
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	124 997,13

Total deviz:

749 982,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a trotuarului de pe strada
Serghei Lazo, s.Chișcăreni

Investitor Primaria Chiscareni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.S.Lazo				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			36,423
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	67,45	36,423
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
3	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale	m2			11,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	67,45	11,466
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 357,609
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	250,00	1 357,609
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
		1.2. Trotuar L=2,0m				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 404,284
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,205
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,116
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,783
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	223,986
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	812,989
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,906
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			104,487
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,959
						45,191

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,45	35,074
	2663102100001	Beton clasa..B20	m3	0,0450	1 850,00	83,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,242
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,675
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			312,511 70,418
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	67,45	68,286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	67,45	2,131
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	157,00	159,355
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,898
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,280
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		1.3. Trotuar spre oficiul postal				
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 404,263 333,172
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,172
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,023
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,884
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,186
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	812,791
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,907
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			104,487 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			312,510 70,418
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	67,45	68,286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	67,45	2,132
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	157,00	159,355
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,898
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,279
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		1.4. Spatii verzi				
13	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 357,386 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	250,00	1 357,386
14	TsI50A5	Transportarea pamintului (strat vegetal)cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200

1	2	3	4	5	6	7
15	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			9,443 9,443
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	0,1400	67,45	9,443
		1.5. Perete de sprijin (la primarie)				
16	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,0 m inaltime	m			132,360 88,360
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7400	67,45	49,913
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	67,45	38,447
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0800	550,00	44,000
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			599,185 596,933
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	67,45	418,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	67,45	178,742
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,10	0,002
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			142,327 142,327
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	67,45	142,327
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			103,694 70,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,45	6,745
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	67,45	64,078
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	36,00	1,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,600
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	30,00	2,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,278
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,694
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	90,00	10,800
20	CC01B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,287 1,889
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	67,45	1,889
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	16,00	16,240
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	10,00	0,083
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,00	0,026
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,009
21	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,096 2,698
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	67,45	2,698
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	16,00	16,240
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	10,00	0,083
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,00	0,026
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,009
22	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			3 943,249 364,230
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	67,45	333,877
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	67,45	30,352
	2663102100001	Beton clasa..B20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,110
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,60	899,808
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	304,882
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	350,00	241,526
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,10	0,035
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,849
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,809

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.